
3K platforma v Karlovarském kraji – rok 2023 

 

Termín Název platformy Účastníci Témata jednání 
10.01.2023 Setkání aktérů UNESCO • DA Živý kraj 

• odbor kultury, památkové 
péče, lázeňství a CR 

Karlovarského kraje 

• odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Karlovarského 

kraje 

• zástupci měst „Lázeňského 
trojúhelníku“ – site manager 

• Montanregion o.p.s. 

• zástupci vzdělávacích 
institucí 

• koordinace marketingových 
aktivit 

• projednání podmínek 
dotačního titulu  

• nastavení spolupráce se 
školami a vzdělávacími 
institucemi v KVK v rámci 
prezentace statků UNESCO 
na územím regionu 

10.01.2023 Přeshraniční spolupráce v cestovním ruchu • DA Živý kraj 
• Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje  

• Průmyslová a obchodní 
komora pro Horní Franky 

• Průmyslová a obchodní 
komora v Chemnitz 

• rešerše produktů cestovního 
ruchu na obou stranách 
hranice 

• možnost zapojení do 
nabídky turistický karet  

• vytvoření produktových 
karet pro přeshraniční 
spolupráci 

• využití akcí partnerů v 
regionu 

12.01.2023 Komise lázeňství a cestovního ruchu Karlovarského kraje • DA Živý kraj 
• členové komise 

• informace o činnosti 
OKPPLaCR Ing. arch. V. 

Franta 

• projednání smlouvy o 

partnerství a spolupráci při 
správě a rozvoji památky 



světového dědictví – 

Hornický region Erzgebirge / 

Krušnohoří 
• představení investic v 

cestovním ruchu a lázeňství  
• informace o aktivitách DMO 

Živý kraj 
• představení koncepce DMO 

Krušnohoří, z.s. 
01.02.2023 Jednání Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých 

linek 

• DA Živý kraj 
• Sdružení KK pro rozvoj 

leteckých linek, z.s. 
• zástupci hotelů a lázeňských 

zařízení 
• Infocentrum města Karlovy 

Vary o.p.s. 

• strategie LKV v oblasti 

leteckých výnosů do roku 
2030 

• finanční podpora pro 
charterové linky v roce 2023 

• vývoj vyjednávání a další 
postup ve věci linky KV – Tel 

Aviv 

15.02.2023 Jednání Krajské sekce asociace hotelů a restaurací (AHR KV) • DA Živý kraj 

• členové AHR KV 

• odbor kultury, památkové 
péče, lázeňství a CR 

Karlovarského kraje 

• Infocentrum města Karlovy 

Vary 

• shrnutí aktivit DMO Živý kraj 
• koordinace činnosti DMO 

v nadcházejícím období 
• prezentace projektu „Piju 

prameny“ 

• informace k přípravě 
kampaní na hlavní sezónu 
2023 

16.02.2023 Správní rada • zástupci členských měst  
• zástupce horských středisek 

• zástupce hotelů  
• zástupce lázeňských zařízení 
• zástupce mikroregionů a 

venkovské turistiky 

• zástupce golfových hřišť 

• shrnutí aktivit DA a plán na 
nejbližší období 

• informace k programu 

NPPCR a průběhu žádosti 
destinační agentury 

• Strategie činnosti organizace 
Živý kraj – Destinační 
agentura pro Karlovarský 



kraj, z.s. 2030 – doplnění 
draftu strategie 

15.03.2023 Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO Mariánské 
Lázně 

• DA Živý kraj 
• členové komise 

• prezentace aktivit DMO Živý 
kraj a koordinace aktivit 

s aktéry cestovního ruchu 

v Mariánských Lázních 

 

29.03.2023 Jednání se zástupci města Františkovy Lázně • DA Živý kraj 
• vedení města Františkovy 

Lázně  

• prezentace aktivit DMO Živý 
kraj a koordinace aktivit 

s aktéry cestovního ruchu ve 

Františkových Lázních 

• možnosti přistoupení města 
Františkovy Lázně do 

členské základny DMO Živý 
kraj 

29.03.2023 Jednání Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých 
linek 

• DA Živý kraj 
• Sdružení KK pro rozvoj 

leteckých linek, z.s. 
• zástupci hotelů a lázeňských 

zařízení 
• Infocentrum města Karlovy 

Vary o.p.s. 

• vývoji ve věci letecké linky 
KV - Tel Aviv 

• informace o spolupráci s 

Izraelsko-českou obchodní 
komorou 

• projednání aktivit DMO Živý 
kraj ve Skandinávii 

19.04.2023 Správní rada DA • zástupci členských měst  
• zástupce horských středisek 

• zástupce hotelů  
• zástupce lázeňských zařízení 
• zástupce mikroregionů a 

venkovské turistiky 

• zástupce golfových hřišť 

• shrnutí aktivit DA a plán na 
nejbližší období 

• prezentace kampaně pro 
hlavní sezónu 2023 

• informace k programu 

NPPCR a žádosti destinační 
agentury 

• Strategie činnosti organizace 
Živý kraj – Destinační 
agentura pro Karlovarský 



kraj, z.s. 2030 – vypořádání 
připomínek 

19.04.2023 Jednání Krajské sekce asociace hotelů a restaurací (AHR KV) • DA Živý kraj 

• členové AHR KV 

• odbor kultury, památkové 
péče, lázeňství a CR 

Karlovarského kraje 

• Infocentrum města Karlovy 

Vary 

• koordinace společných 
marketingových aktivit před 
hlavní sezonou 2023 

• informace k programu 

Karlovarského kulturního 
léta 2023 a možnosti 
zapojení 

• ILaB v.v.i. - projekty v roce 

2023  

• podpora venkovského 
pohostinství – aktivity AHR 

ČR 

20.04.2023 Cykloregion Česko – bavorské lázně • DA Živý kraj 
• Euregio Egrensis 

• odbor regionálního rozvoje 
Karlovarského kraje 

• město Aš 

• Autobusy Karlovy Vary 

• Landratsamt Wunsiedel im 

Fichtelgebirge 

• Selb 2023 GmbH  

• Tourismus Zentrale 

Fichtelgebirge e. V. 

• návrhy společné prezentace 

(veletrhy, lokální akce, 

workshopy) 

• sdílení podkladů pro web, 

SoMe 

• nastavení pracovních skupin 

20.4.2023 Pracovní skupina běžeckého lyžování • DA Živý kraj 
• odbor regionálního rozvoje 

Karlovarského kraje 

• První krušnohorská o.p.s. 
• zástupci horských města a 

obcí 
• zástupci provozovatelů 

• zhodnocení zimní sezóny 
2022/2023 

• Územní studie Krušné hory - 
západ - aktuální stav 

• portál pro zobrazování 
úpravy lyžařských běžeckých 
tras 



lyžařských středisek  
• zástupce Lesy ČR 

• zástupce AOPK ČR 

• instalace a zkušební provoz 

sčítače na Červené jámě 

15.05.2023 Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO Mariánské 
Lázně 

• DA Živý kraj 
• členové komise 

• zástupce města Mariánské 
Lázně 

• místní podnikatelé 

• projednání Strategie rozvoje 

cestovního ruchu a lázeňství 
• koordinace koncepčních 

návrhů 

06.06.2023 Valná hromada DA Živý kraj • • DA Živý kraj 
• zástupci členských měst 
• zástupci profesních 

organizací 

• informace k probíhajícím 
marketingovým aktivitám a 

komunikační strategii 
• úprava Stanov DA Živý kraj 
• projednání výše členských 

příspěvků 

08.06.2023 Komise lázeňství a cestovního ruchu Karlovarského kraje • DA Živý kraj 
• členové komise 

• koordinace aktivit s DMO 

Krušnohoří 
• zapojení do projektu 

Stříbrná stezka/Silberstrasse 

•  

12.06.2023 Pracovní skupina spravedlivé transformace Sokolovska • DA Živý kraj 
• Sokolovská uhelná a.s. 
• zástupci města Sokolov 

• TIC Sokolov 

• image regionu/území a jeho 
směřování 

• určení priorit v rámci 
marketingové komunikace 

• rozvojové projekty 

15.06.2023 Správní rada DA • zástupci členských měst  
• zástupce horských středisek 

• zástupce hotelů  
• zástupce lázeňských zařízení 
• zástupce mikroregionů a 

venkovské turistiky 

• zástupce golfových hřišť 

• shrnutí aktivit DA a plán na 
nejbližší období 

• informace k programu 

NPPCR a žádosti DA 

• Strategie činnosti organizace 
Živý kraj – Destinační 
agentura pro KK, z.s. 2030 – 

vypořádání připomínek 



27.06.2023 Členská schůze DA Krušnohoří z.s. • DA Živý kraj 
• DA Krušnohoří 
• členové spolku 

• zástupci měst a obcí 
• participující podnikatelské 

subjekty 

• koordinace aktivit na území 
Krušných hor  

• spolupráce krajské a 
oblastní DMO 

• prezentace společných 
aktivit a záměrů 

 


